5、2024年 4月 23日，公司召开第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十七次

会议，审议通过了《关于使用闲置自有资金进行委托理财的议案》。同意公司及子公司在

不影响公司正常经营的前提下使用额度不超过人民币 50,000 万元的闲置自有资金进行委

托理财。具体内容详见公司于 2024年 4 月 24日披露于巨潮资讯网之《关于使用闲置自有

资金进行委托理财的公告》。

6、2024年 4月 23日，公司召开第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十七次

会议，2024年 5月 15日，公司召开 2023 年年度股东大会，分别审议通过了《关于续聘会

计师事务所的议案》。同意续聘立信会计师事务所（特殊普通合伙）担任公司 2024 年度

财务报表及内部控制审计机构，聘任期为一年。具体内容详见公司于 2024年 4月 24日披

露于巨潮资讯网之《关于续聘会计师事务所的公告》。

7、2024年 4月 23日，公司召开第五届董事会第十八次会议，2024年 5月 15 日，公

司召开 2023年年度股东大会，分别审议通过了《关于提请股东大会授权董事会办理以简

易程序向特定对象发行股票相关事宜的议案》。根据战略发展需要，为进一步提升公司在

软件和信息技术服务行业的核心竞争力和技术创新水平，更好地帮助企业实现数字化、智

能化转型，同意提请股东大会授权董事会以简易程序向特定对象发行股票，募集资金总额

不超过人民币 3亿元且不超过最近一年末净资产的 20%，授权期限自公司 2023年年度股东

大会审议通过之日起至公司 2024年年度股东大会召开之日止。具体内容详见公司于 2024

上海汉得信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

108

年 4月 23日披露于巨潮资讯网之《关于提请股东大会授权董事会办理以简易程序向特定

对象发行股票相关事宜的公告》。

8、2024年 4月 23日，公司召开第五届董事会第十八次会议、第五届监事会第十七次

会议，分别审议通过了《关于终止 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票事项的议

案》，公司决定终止 2023年度以简易程序向特定对象发行股票事项。具体内容详见公司

于 2024年 4月 23日披露于巨潮资讯网之《关于终止 2023年度以简易程序向特定对象发

行股票事项的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

109

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

40,849,842 4.15%
-

3,615,198

-

3,615,198
37,234,644 3.78%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

40,849,842 4.15%
-

3,615,198

-

3,615,198
37,234,644 3.78%

其

中：境

内法人

持股

境

内自然

人持股

40,849,842 4.15%
-

3,615,198

-

3,615,198
37,234,644 3.78%

4、外

资持股

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

943,492,358 95.85%   4,118,709 4,118,709 947,611,067 96.22%

1、人

民币普

通股

943,492,358 95.85%   4,118,709 4,118,709 947,611,067 96.22%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

外上市

上海汉得信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

110

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
984,342,200 100.00%   503,511 503,511 984,845,711 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据相关规定，每年的第一个交易日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在深圳证

券交易所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对

该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。2024 年 1月 2

日，董事长陈迪清持有的高管锁定股减少 3,628,575股。

2、2024年 5月 20日，公司聘任王辛夷担任财务总监。因此，王辛夷持股锁定比例由

0%变为 75%，导致其持有的高管锁定股增加 13,377股。

3、2023年 6月 2日，公司 2021年股票期权激励计划自主行权事项获深圳证券交易所

审核通过，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权相关登记申报工

作，激励计划第二个行权期实际可行权期限为 2023年 6月 7 日至 2024年 2月 8 日，具体

内容详见公司 2023 年 6月 2日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于 2021

年股票期权激励计划第二个行权期采用自主行权的提示性公告》（公告编号：2023-068）。

报告期内，2021 年股票期权激励计划第二个行权期共行权 233,427股，公司总股本增

加 233,427股。

4、2023年 6月 2日，公司 2021年第二期股票期权激励计划自主行权事项获深圳证券

交易所审核通过，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权相关登记

申报工作，激励计划第一个行权期实际可行权期限为 2023年 6月 7日至 2024年 1月 19

日，具体内容详见公司 2023年 6月 2日发布于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的

《关于 2021年第二期股票期权激励计划第一个行权期采用自主行权的提示性公告》（公

告编号：2023-067）。

上海汉得信息技术股份有限公司 2024 年年度报告全文

111

报告期内，2021 年第二期股权期权已行权的股票期权数量为 270,084份，公司总股本

增加了 270,084股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2023 年 6 月 2 日，经深圳证券交易所审核通过，公司在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成了自主行权相关登记申报工作，符合行权条件的激励对象可于 2023

年 6 月 7 日至 2024 年 2 月 8 日期间进行自主行权。同日公司披露了《关于 2021 年股票期

权激励计划第二个行权期采用自主行权的提示性公告》。

2、2023 年 6 月 2 日，经深圳证券交易所审核通过，公司在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成了自主行权相关登记申报工作，符合行权条件的激励对象可于 2023

年 6 月 7 日至 2024 年 1 月 19 日期间进行自主行权。同日公司披露了《关于 2021 年第二

期股票期权激励计划第一个行权期采用自主行权的提示性公告》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

参见本报告的“第二节、五、主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容